
國立恆春高級工商職業學校 108 學年度第 2 學期教學計畫書 

科目 資料庫網站設計 班級 資處三甲 書籍

資料 

書  名：審查資料製作書 

出版社：碁峯 

編作者：余曉菁.邱淑芬 學分數 3 授課
教師 

陳孟志 

科目 
屬性 

□必修     選修 
課程
大綱 

1. 學習使用電腦軟體整理及分類資料。 
2. 學會使用網頁製作個人審查資料。 
3. 文件及網站排版設計。 

□一般科目 □專業科目 
實習科目 

評量
方式 作業、上台報告、平常表現。 

週次 起訖月日 教材章節 作業 
備註 

(學習歷程之        
課程作品繳交上傳) 

1 0223-0229 開學   

2 0301-0307 Ch01 審查資料大解密   

3 0308-0314 Ch02 面對線上書審不用慌   

4 0315-0321 Ch03 Who am I 自傳產生攻略   

5 0322-0328 Ch04 說到教授心坎裡的申請動機   

6 0329-0404 Ch05 讀書計畫亮起來   

7 0405-0411 第 1 次期中考  第 1次期中考 

8 0412-0418 Ch06 Word 暖身操   

9 0419-0425 Ch07 Word 製作超 easy   

10 0426-0502 Ch08 有利資料排版與美編   

11 0503-0509 Ch09 紙本審查不用愁   

12 0510-0516 Ch10 超級 Power 推薦函   

13 0517-0523 第 2 次期中考(一.二年級)期末考(三年級)  
第 2次期中考(一.二年級)

期末考(三年級) 

14 0524-0530 Ch11 面試放備審   

15 0531-0606 綜合練習   

16 0607-0613 網路上傳備審資料   

17 0614-0620 畢業典禮、面試  畢業典禮 

18 0621-0627    

19 0628-0704    

20 0705-0711   期末考(一.二年級) 

21 0712-0718   期末考(一.二年級) 



國立恆春高級工商職業學校 108 學年度第 2 學期教學計畫書 

科目 多媒體製作應用 班級 資處三甲 書籍

資料 

書  名：PS&AI靈感百分百 

出版社：旗標 

編作者：楠田諭史 學分數 2 授課
教師 

陳孟志 

科目 
屬性 

□必修     選修 
課程
大綱 

1. 增進 Photoshop和 Illustrator技術 
2. 學習多種創作風格 
3. 參加競賽及應用範圍介紹 

□一般科目 □專業科目 
實習科目 

評量
方式 作業、上台報告、平常表現。 

週次 起訖月日 教材章節 作業 
備註 

(學習歷程之        
課程作品繳交上傳) 

1 0223-0229 01 真實紋理的設計技巧   

2 0301-0307 筆刷和濾鏡的應用   

3 0308-0314 02 手繪加工的設計技巧   

4 0315-0321 藝術線條及文字   

5 0322-0328 03 擬真加工的設計技巧   

6 0329-0404 標籤和印章的製作   

7 0405-0411 04 各式光特效的設計技巧、第 1 次期中考  第 1次期中考 

8 0412-0418 光束、星光及逆光的處理   

9 0419-0425 05 材質的設計技巧   

10 0426-0502 網點圖案和插畫的製作   

11 0503-0509 06 插畫設計技巧   

12 0510-0516 製作時尚的 POP 對話框   

13 0517-0523 第 2 次期中考(一.二年級)期末考(三年級)  
第 2次期中考(一.二年級)

期末考(三年級) 

14 0524-0530 07 文字與線條的造型設計   

15 0531-0606 08 各種情境表現的設計技巧   

16 0607-0613 作品展示   

17 0614-0620 畢業典禮  畢業典禮 

18 0621-0627    

19 0628-0704    

20 0705-0711   期末考(一.二年級) 

21 0712-0718   期末考(一.二年級) 



國立恆春高級工商職業學校 108 學年度第 2 學期教學計畫書 

科目 計算機應用 班級 資處三甲 
書籍

資料 

書  名：計概新幹線 

出版社：全華 

編作者：阿波羅 學分數 2 授課
教師 

陳孟志 

科目 
屬性 

□必修     選修 
課程
大綱 

複習電腦硬體知識、熟悉最新作業系統 

應用所學軟體、熟悉網路服務 

簡易網頁設計、結合電子商務，培養網路安全法規概念 
□一般科目 □專業科目 
實習科目 

評量
方式 紙筆測驗、實作評量、作業報告、問答表現 

週次 起訖月日 教材章節 作業 
備註 

(學習歷程之        
課程作品繳交上傳) 

1 0223-0229 開學日   

2 0301-0307 Ch13-1 色彩原理與影像類型   

3 0308-0314 Ch13-2 影像的尺寸與解析度設定   

4 0315-0321 Ch14-1 聲音數位化、影片數位化   

5 0322-0328 Ch15-1 程式語言的發展與種類   

6 0329-0404 Ch15-2 基本資料型態、常數、變數   

7 0405-0411 第 1 次期中考  第 1次期中考 

8 0412-0418 Ch15-3 程式語言的基本結構   

9 0419-0425 Ch15-4 陣列、函數與副程式   

10 0426-0502 歷屆考題演練   

11 0503-0509 歷屆考題演練   

12 0510-0516 歷屆考題演練   

13 0517-0523 第 2 次期中考(一.二年級)期末考(三年級)  
第 2次期中考(一.二年級)

期末考(三年級) 

14 0524-0530 畢業專題製作   

15 0531-0606 畢業專題製作   

16 0607-0613 畢業專題製作   

17 0614-0620 畢業典禮  畢業典禮 

18 0621-0627    

19 0628-0704    

20 0705-0711   期末考(一.二年級) 

21 0712-0718   期末考(一.二年級) 



國立恆春高級工商職業學校 108 學年度第 2 學期教學計畫書 

科目 網路架設 班級 資處三甲 書籍

資料 

書  名：自編講義 

出版社： 

編作者： 學分數 2 授課
教師 

陳孟志 

科目 
屬性 

□必修     選修 
課程
大綱 

1. 介紹 Visual Basic程式及網路架設 
2. 比較程式語法和其它語言的不同 
3. 練習輸入輸出實作 

□一般科目 □專業科目 
實習科目 

評量
方式 紙筆測驗、實作評量、作業報告、問答表現 

週次 起訖月日 教材章節 作業 
備註 

(學習歷程之        
課程作品繳交上傳) 

1 0223-0229 開學   

2 0301-0307 認識 Visual Basic   

3 0308-0314 資料型別與運算子   

4 0315-0321 輸入與輸出   

5 0322-0328 if 敍述   

6 0329-0404 Select Case 敍述   

7 0405-0411 第 1 次期中考  第 1次期中考 

8 0412-0418 For…Next 敍述   

9 0419-0425 While…End While 敍述   

10 0426-0502 Do…Loop 敍述   

11 0503-0509 結構化程式設計概念   

12 0510-0516 陣列   

13 0517-0523 第 2 次期中考(一.二年級)期末考(三年級)  
第 2次期中考(一.二年級)

期末考(三年級) 

14 0524-0530 畢業專題製作   

15 0531-0606 畢業專題製作   

16 0607-0613 畢業專題製作   

17 0614-0620 畢業典禮  畢業典禮 

18 0621-0627    

19 0628-0704    

20 0705-0711   期末考(一.二年級) 

21 0712-0718   期末考(一.二年級) 



國立恆春高級工商職業學校 108 學年度第 2 學期教學計畫書 

科目 資訊科技 班級 電子一甲、資訊一甲 書籍

資料 

書  名：資訊科技 

出版社：科友 

編作者：陳宗和等 學分數 2 授課
教師 

陳孟志 

科目 
屬性 

必修     □選修 
課程
大綱 

1. 了解雲端運算和物聯網 
2. 學會資料表示、處理及分析方法 
3. 資訊科技應用範圍 
4. 學會資訊科技的合理使用 

一般科目 □專業科目 
□實習科目 

評量
方式 紙筆測驗、實作評量、作業報告、問答表現 

週次 起訖月日 教材章節 作業 
備註 

(學習歷程之        
課程作品繳交上傳) 

1 0223-0229 228 連假   

2 0301-0307 Ch 8-2 雲端運算、Ch 8-3 物聯網   

3 0308-0314 Ch 9-2 巨量資料  Excel 

4 0315-0321 Ch 9-3 資料取得  Excel 

5 0322-0328 Ch 9-4 資料處理  Excel 

6 0329-0404 Ch 10-3 模式識別  Google 

7 0405-0411 第 1 次期中考  第 1次期中考 

8 0412-0418 Ch14 資訊科技的合理使用   

9 0419-0425 Ch15-1 個人隱私的保護   

10 0426-0502 Ch15-2 個人資料的加密實例   

11 0503-0509 Ch16 資訊科技對人與社會的影響與衝擊   

12 0510-0516 Ch16 對未來的展望   

13 0517-0523 第 2 次期中考(一.二年級)期末考(三年級)  
第 2次期中考(一.二年級)

期末考(三年級) 

14 0524-0530 Ch12-1 專案管理的概念  Google 

15 0531-0606 Ch12-2 專案管理工具  Google 

16 0607-0613 Ch12-3 協同合作平台應用  Google 

17 0614-0620 Ch12-3 協同合作平台應用  Google 

18 0621-0627 Ch12-3 協同合作平台應用  Google 

19 0628-0704 Ch12-3 協同合作平台應用  Google 

20 0705-0711 期末考(一.二年級) 

期末考(一.二年級) 

 期末考(一.二年級) 

21 0712-0718 期末考(一.二年級) 

 

 期末考(一.二年級) 



  
 


